

PLAQUETTE ANNUELLE

2021

Période du 01/07/2020 au 30/06/2021

ASS DISTRICT FOOTBALL

12 RUE DU PROFESSEUR G.LAGRANGE

64000 PAU

Tél. 0559141858

APE : 9319Z

Siret : 31047209700040



CFCAExpert

Société d'Expertise Comptable et de Commissariats aux Comptes.
Conseil Régional d'Aquitaine et Compagnie Régionale de Pau.

8 rue Faraday - Zone de la linière

64140 BILLERE

Tél. 05 59 72 13 60

Courriel : accueil@cfcaexpert.fr

Web : <http://www.cfcaexpert.fr>

Sommaire

1. Comptes annuels	1
Attestation d'Expert Comptable	2
Bilan actif	3
Bilan passif	4
Compte de résultat	5
2. Détail des comptes	7
Bilan détaillé	8
Compte de résultat détaillé	12
3. Annexes	17
Synthèse de l'annexe	18
Règles et méthodes comptables	19
Faits caractéristiques	24
Notes sur le bilan	25
Notes sur le compte de résultat	31
Autres informations	32
4. Dossier de gestion	33
Dossier de gestion	35
Soldes intermédiaires de gestion sur 3 ans	43

PLAQUETTE ANNUELLE

2021

Période du 01/07/2020 au 30/06/2021

Comptes annuels

Attestation d'Expert Comptable

MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 11/05/2011, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association DISTRICT FOOTBALL relatifs à l'exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 15 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en Euros
Total bilan	574 611
Total des ressources	62 454
Résultat net comptable (Excédent)	348

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Billère
Le 25/07/2021

Mathieu SERVAT
Expert-comptable Associé

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 30/06/2021	Net au 30/06/2020
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
<i>Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires</i>	236		236	236
Immobilisations corporelles				
<i>Installations techniques, matériels et outillages industriels</i>	1 112	1 112		
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	32 699	28 604	4 095	6 036
Immobilisations financières				
<i>Autres immobilisations financières</i>	600		600	600
Total I	34 648	29 716	4 932	6 873
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
<i>Créances usagers et comptes rattachés</i>				1 190
<i>Autres créances</i>	91 988		91 988	107 205
Autres postes de l'actif circulant				
<i>Valeurs mobilières de placement</i>	40		40	40
<i>Disponibilités</i>	475 970		475 970	449 576
<i>Charges constatés d'avance</i>	1 682		1 682	1 669
Total II	569 680		569 680	559 681
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	604 328	29 716	574 611	566 553
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				

Bilan passif

	au 30/06/2021	au 30/06/2020
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
<i>Réserves pour projets de l'entité</i>	156 144	156 144
Report à nouveau	293 441	285 234
Excédent ou déficit de l'exercice	348	8 207
Situation nette (sous-total)	449 932	449 584
Total I	449 932	449 584
FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	1 300	
Provisions pour charges		28 520
Total III	1 300	28 520
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	44 023	21 995
Dettes fiscales et sociales	44 088	55 334
Autres dettes	30 268	11 120
Produits constatés d'avance	5 000	
Total IV	123 379	88 449
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	574 611	566 553
(1) Dont à plus d'un an (a)		
Dont à moins d'un an (a)	123 379	
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	Exercice N 30/06/2021	Exercice N-1 30/06/2020
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de biens et de services		
<i>Ventes de prestations de services</i>	62 454	83 675
Produits de tiers financeurs		
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	231 614	193 949
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	1 190	
Autres produits	67 667	74 693
Total I	362 925	352 317
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes	125 805	117 599
Impôts, taxes et versements assimilés	6 228	5 637
Salaires et traitements	116 415	122 670
Charges sociales	23 272	43 825
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	4 164	5 742
Dotations aux provisions	1 300	
Autres charges	8 472	2 191
Total II	285 657	297 664
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	77 268	54 654
PRODUITS FINANCIERS		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	297	499
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	10 332	9 656
Total III	10 629	10 155
CHARGES FINANCIERES		
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	10 629	10 155

Compte de résultat

	Exercice N 30/06/2021	Exercice N-1 30/06/2020
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	87 897	64 809
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	948	1 385
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	28 520	
Total V	29 468	1 385
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	89 234	29 467
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	27 783	28 520
Total VI	117 017	57 987
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-87 549	-56 602
Total des produits (I+III+V)	403 022	363 858
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	402 674	355 651
EXCEDENT OU DEFICIT	348	8 207

PLAQUETTE ANNUELLE

2021

Période du 01/07/2020 au 30/06/2021

Détail des comptes

Bilan détaillé

ACTIF

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 30/06/2021	Net au 30/06/2020
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
<i>Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires</i>				
20500000 - DROIT D'AUTEUR LOGO	236		236	236
	236		236	236
Immobilisations corporelles				
<i>Installations techniques, matériels et outillages industriels</i>				
21540000 - MATERIEL ET OUTILLAGE	1 112		1 112	1 112
28154000 - AMORT MAT ET OUTILLAGE		1 112	-1 112	-1 112
	1 112	1 112		
<i>Autres immobilisations corporelles</i>				
21820000 - MATERIEL DE TRANSPORT	13 050		13 050	13 050
21830000 - MATERIEL & MOBILIER PAU	5 476		5 476	5 476
21835000 - MATERIEL INFORMATIQUE	5 848		5 848	3 625
21870000 - MATERIEL AUDIOVISUEL	8 325		8 325	8 325
28182000 - AMORTISS.MAT DE TRANSPORT		11 194	-11 194	-8 584
28183000 - AMORT.MAT & MOB PAU		5 476	-5 476	-4 406
28183500 - AMORT.MAT INFORMATIQUE		3 609	-3 609	-3 125
28187000 - AMORT. MAT AUDIOVISUEL		8 325	-8 325	-8 325
	32 699	28 604	4 095	6 036
Immobilisations financières				
<i>Autres immobilisations financières</i>				
27500000 - DEPOTS ET CAUTIONNEM.VERS	600		600	600
	600		600	600
Total I	34 648	29 716	4 932	6 873
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
<i>Créances usagers et comptes rattachés</i>				
41600000 - CLUBS CLIENTS DOUTEUX				1 190
				1 190
<i>Autres créances</i>				
43870000 - REMBT AIDES COVID 19 A RECEV.	8 498		8 498	7 257
44870000 - ETAT - PRODUIT A RECEVOIR	34 526		34 526	
45200000 - CLUBS	1 036		1 036	27 043
46870000 - PRODTS A RECEVOIR SUBVENT	47 928		47 928	62 975
46871000 - LFNA SECT.SPORTIVES A RECEVOIR				11 120
49100000 - PROVISION POUR DEP COMPTES				-1 190
	91 988		91 988	107 205
Autres postes de l'actif circulant				
<i>Valeurs mobilières de placement</i>				
50350000 - COMPTE TITRE ORDINAIRE CREDIT AG	40		40	40
	40		40	40
<i>Disponibilités</i>				
51210000 - CAT BP IDELIS(BLOCAGE AGFI 071017)	300 000		300 000	300 000
51210100 - LIVRET A N° 510 692 10 131	56 778		56 778	56 492
51210200 - CREDIT AGRICOLE LIVRET	30 018		30 018	30 007
51210300 - CREDIT AGRICOLE	62 252		62 252	46 486
51220000 - BANQUE POPULAIRE 86021307617	20 360		20 360	10 310

Bilan détaillé

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 30/06/2021	Net au 30/06/2020
51870000 - INTERETS A RECEVOIR/DAT	6 563		6 563	6 281
	475 970		475 970	449 576
<i>Charges constatés d'avance</i>				
48600000 - CHARGES CONSTATEES D AVANCE	1 682		1 682	1 669
	1 682		1 682	1 669
Total II	569 680		569 680	559 681
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	604 328	29 716	574 611	566 553

Bilan détaillé

PASSIF

	au 30/06/2021	au 30/06/2020
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
<i>Réserves pour projets de l'entité</i>		
10682000 - RESERVE PROJET IMMOBILIER	131 752	131 752
10682100 - RESERVE FONDS SOCIAL	24 392	24 392
	156 144	156 144
Report à nouveau		
11000000 - REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	293 441	285 234
	293 441	285 234
Excédent ou déficit de l'exercice	348	8 207
Situation nette (sous-total)	449 932	449 584
Total I	449 932	449 584
FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
15180000 - PROVISION PRUD'HOMME	1 300	
	1 300	
Provisions pour charges		
15850000 - PROVISIONS POUR CHARGES FONDS COVID		28 520
		28 520
Total III	1 300	28 520
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
40100000 - FOURNISSEURS	22 168	7 835
40810000 - FOURNISS.FACT.NON PARVENUES	21 855	14 160
	44 023	21 995
Dettes fiscales et sociales		
42820000 - DETTE PROV.CONGES PAYES	18 986	24 752
42860000 - DETTE PROV PRIME	5 540	10 973
43100000 - URSSAF	4 144	1 411
43710000 - RETRAITE UGRR AG2R	1 148	466
43711000 - PREVOYANCE HUMANIS	669	374
43712000 - MUTUELLE MAAF	769	933
43860000 - AUTR.CHARG.SOCIALES A PAYER	824	626
43861000 - CHARGES S/PRIMES A PAYER	2 062	4 044
43868200 - CHARGES S/CP A PAYER	7 068	9 121
44421000 - PRELEVEMENT A LA SOURCE IR	466	475
44860000 - CHARGES A PAYER	2 412	2 160
	44 088	55 334
Autres dettes		
46860000 - DIVERS CHARGES A PAYER	20 000	
46862000 - LFNA CONTRIB SECT.SPORTIVE A REVERS	10 268	11 120
	30 268	11 120
Produits constatés d'avance		
48700000 - PRODUITS CONSTATES D AVANCE	5 000	

Bilan détaillé

	au 30/06/2021	au 30/06/2020
Total IV	5 000 123 379	88 449
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	574 611	566 553

Compte de résultat détaillé

	du 01/07/20 au 30/06/21 12 mois	%	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	%	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Ventes de biens et de services	62 454		83 675		-21 221	-25.36
Ventes de prestations services						
70120000 - ACTUALISATION SITE DISTRICT	1 729	0.59	2 303	0.83	-574	-24.92
70210000 - COTISAT. DISTRICT LFNA/FFF	11 274	3.83	11 611	4.18	-337	-2.90
70250000 - AMENDES	3 615	1.23	18 270	6.58	-14 655	-80.21
70250100 - SANCTIONS DISCIPLINE	9 759	3.32	26 798	9.65	-17 039	-63.58
70270000 - APPUIS RESERVES	28	0.01	280	0.10	-252	-90.00
70270100 - APPELS	60	0.02	440	0.16	-380	-86.36
70290000 - CONTRATS PUB PARTENAIRES	30 050	10.22	17 601	6.34	12 449	70.73
70330000 - COTISATIONS CD CIONS	25	0.01			25	
70840000 - INTERVENTION FORMATION EXT	900	0.31			900	
70850000 - FRAIS GESTION & POSTAUX FA	3 567	1.21	3 731	1.34	-164	-4.40
70860100 - INSCR FORMATION U20/SENIOR	1 036	0.35	691	0.25	345	49.93
70860200 - STAGE MODULE U6/U7/ U9/U11/U	411	0.14	1 950	0.70	-1 539	-78.92
	62 454	21.24	83 675	30.14	-21 221	-25.36
Produits de tiers financeurs	231 614		193 949		37 664	19.42
Concours publics et subventions d'exploitation						
74005000 - SUBVENT. FONDS DE SOLIDARIT	33 426	11.37			33 426	
74006000 - SUBVENTION SERVICE CIVIQUE	1 627	0.55	400	0.14	1 227	306.67
74010000 - SUBVENT. AIDE FONCTL.F.N.A	50 307	17.11	66 020	23.78	-15 714	-23.80
74100000 - SUBVENTION C.N.D.S (ETAT)	11 000	3.74	11 000	3.96		
74200000 - SUBVENTION CONSEIL GENERA	10 000	3.40	10 000	3.60		
74200100 - SUBV CG FORMATION DEVELOP	18 200	6.19	18 200	6.56		
74210100 - AIDE FFF PLAN EMPLOI JEUN	20 000	6.80	20 413	7.35	-413	-2.02
74210200 - PERENISAT° EMPLOI J L.F.N.A	16 600	5.64	8 300	2.99	8 300	100.00
74210300 - INDEMNITE DE PREFORMATION	8 819	3.00	11 234	4.05	-2 414	-21.49
74210400 - SUBV.CONTRAT OBJECTIF LFA	36 824	12.52	36 824	13.26		
74210500 - SUBVENT.LA POSTE ARBITRAG			1 558	0.56	-1 558	-100.00
74300000 - PARTENARIAT BANQUES	15 000	5.10	10 000	3.60	5 000	50.00
74300200 - SUBV.MATCHS EQUIPES DE FRA	9 811	3.34			9 811	
	231 614	78.76	193 949	69.86	37 664	19.42
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts de ch						
78174000 - REPRISE SUR PROV CLIENTS D	1 190	0.40			1 190	
	1 190	0.40			1 190	
Autres produits						
75100000 - ENGAGEMENTS SENIORS A 11	12 078	4.11	11 796	4.25	282	2.39
75100100 - ENGAGEMENTS SENIORS A 7	9 999	3.40	9 801	3.53	198	2.02
75100300 - ENGAGEMENTS U17	2 457	0.84	2 772	1.00	-315	-11.36
75100400 - ENGAGEMENTS U15	2 494	0.85	2 784	1.00	-290	-10.42
75100700 - ENGAGEMENTS FEMININES			1 948	0.70	-1 948	-100.00
75100800 - ENGAGEMENTS U13 A 9 EXCELL	4 524	1.54	4 524	1.63		
75110000 - ENGAGEMENTS COUPE PYRENE	7 259	2.47	7 021	2.53	238	3.39
75110100 - ENGAGEMENTS COUPE VISPALY	7 260	2.47	6 930	2.50	330	4.76
75110200 - ENGAGEMENTS COUPE DARGAI	5 247	1.78	5 247	1.89		
75110300 - ENGAGEMENTS COUPE PYR.FE			620	0.22	-620	-100.00
75110400 - ENGAGEMENTS COUPES SE A 7	8 415	2.86	8 613	3.10	-198	-2.30
75110500 - ENGAG.COUPES JEUNES A 11	7 933	2.70	8 158	2.94	-225	-2.76
75110900 - ENGAGEMENTS U11 À 7			1 152	0.41	-1 152	-100.00
75111000 - ENGAGEMENT U9/U7			2 484	0.89	-2 484	-100.00
75111200 - ENGAGEMENT FUTNET			662	0.24	-662	-100.00
75800000 - PRODUITS DIVERS GESTION CO	1		181	0.07	-180	-99.54

Compte de résultat détaillé

	du 01/07/20 au 30/06/21 12 mois	%	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	%	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
Total I	67 667 362 925	23.01 123.42	74 693 352 317	26.90 126.90	-7 026 10 608	-9.41 3.01
CHARGES D'EXPLOITATION						
Autres achats et charges externes						
60130000 - EQUIPEMENTS SPORTIFS	30 524	10.38	13 263	4.78	17 261	130.15
60200000 - OBJETS PROMO			2 466	0.89	-2 466	-100.00
60220000 - RECOMPENSES COUPES			1 409	0.51	-1 409	-100.00
60220100 - ACHAT BALLONS	14 328	4.87	17 011	6.13	-2 683	-15.77
60220200 - ACHAT TICKET REPAS DISTRICT	258	0.09	472	0.17	-214	-45.39
60230000 - RECOMP. FAIR PLAY			2 000	0.72	-2 000	-100.00
60600000 - EDITION LICENCES (ARB/DISTRI	2 748	0.93	3 024	1.09	-277	-9.15
60630100 - PETITS EQUIPEMENTS - COVID 1	224	0.08			224	
60640000 - FOURNITURES DE BUREAU	21	0.01	226	0.08	-205	-90.75
60640200 - CONSO.COPIES N.PAILLOU	501	0.17	1 859	0.67	-1 358	-73.06
60643000 - FOURNITURES INFORMATIQUES	604	0.21	500	0.18	104	20.73
60660100 - ACHAT CARTES ARBITRAGE			461	0.17	-461	-100.00
61320000 - LOCATION SALLE CNDP			96	0.03	-96	-100.00
61321000 - LOC .CENTRE N.PAILLOU	7 063	2.40	7 000	2.52	63	0.90
61565000 - ENT REPARATION MATERIEL	241	0.08	1 232	0.44	-990	-80.42
61600000 - ASSURANCE MULTIRISQUE	644	0.22	634	0.23	10	1.50
61600100 - RESP CIVILE COMMETTANT	1 009	0.34	990	0.36	19	1.96
61600200 - ASSURANCE VEHICULE	763	0.26	631	0.23	132	20.83
61800000 - FRAIS FORMATION ARBITRES	330	0.11	879	0.32	-549	-62.47
61800100 - FORMATION CADRES MODULES	1 916	0.65	57	0.02	1 859	NS
61800300 - DETECT/PERFECT ACTION U14	60	0.02	1 113	0.40	-1 053	-94.61
61800400 - LABEL JEUNES	8		515	0.19	-507	-98.45
61800500 - DEVLPT FOOT RURAL	999	0.34	969	0.35	30	3.07
61800800 - FOOT DIVERSIF. CHALLENGE U1			61	0.02	-61	-100.00
61801000 - ORGANIS.MANIF.DIVERSES			258	0.09	-258	-100.00
61801200 - DEV & AIDE FOOT QUARTIER			2 210	0.80	-2 210	-100.00
61801300 - ORG.MANIF SPORT ADAPTE			640	0.23	-640	-100.00
61801400 - AIDE AU RECRUTEMENT ARBITR	308	0.10	628	0.23	-320	-50.91
61801600 - TOUR ELITE U19 FEM	7 885	2.68			7 885	
61801700 - DETECTION PERFECT ACTION (186	0.07	-186	-100.00
61801800 - DETECTION PERF. ACTION 9 U15	187	0.06	937	0.34	-750	-80.07
61802200 - ECHANGE TRANSFRONTALIER			755	0.27	-755	-100.00
62250000 - ASSISTANCE INFORMATIQUE LF	303	0.10			303	
62260000 - HONORAIRES C.A.C	5 040	1.71	4 080	1.47	960	23.53
62265000 - HONORAIRES CFCA	4 200	1.43	3 264	1.18	936	28.68
62266000 - HONORAIRES AVOCATS	15 960	5.43	2 616	0.94	13 344	510.09
62267000 - HONORAIRE ET FRAIS HUISSIER	1 256	0.43			1 256	
62310000 - RELATIONS INFO PARTENAIRE	3 705	1.26	7 905	2.85	-4 200	-53.13
62405000 - DEPLACEMENTS C.T.R			19	0.01	-19	-100.00
62407000 - DEPLACEMENTS CDFA	341	0.12	575	0.21	-234	-40.67
62430000 - DEPL. OFFICIELS A CHARGE			575	0.21	-575	-100.00
62440000 - DEPL.CONTROLES ARBITRES	737	0.25	3 826	1.38	-3 089	-80.73
62440100 - DEMANDE FRAIS ARBITRAGE A	281	0.10	1 825	0.66	-1 544	-84.61
62450000 - FRAIS CONTROLE TUTORATS	60	0.02	20	0.01	40	200.00
62500000 - DEPL.MEMBRES CD REUNION E			199	0.07	-199	-100.00
62510000 - CTE DIR BUREAU DISTRICT	969	0.33	885	0.32	85	9.60
62510900 - COMMISSION DEP PROMO ARBI	494	0.17	759	0.27	-265	-34.86
62511000 - C.D.ARBITRAGE			576	0.21	-576	-100.00

Compte de résultat détaillé

	du 01/07/20 au 30/06/21 12 mois	%	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	%	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
62511100 - CD STATUT ARBITRAGE			597	0.21	-597	-100.00
62513000 - COMMISSION MEDICAL GESTES	297	0.10	297	0.11		
62514000 - CD TECHNIQUE	3 639	1.24	237	0.09	3 402	NS
62517000 - COMMISSION LITIGES ET CONTE			111	0.04	-111	-100.00
62518000 - CD DISCIPLINE & CONTENTIEUX	93	0.03			93	
62519000 - CD FOOT FEMININ	29	0.01	3 158	1.14	-3 130	-99.09
62520000 - ASSEMBLEE GENERALE	2 000	0.68	1 000	0.36	1 000	100.00
62521000 - ASS. GENERALE LIGUE			30	0.01	-30	-100.00
62521500 - COMMISSION REGLEMENTS & S	237	0.08	429	0.15	-192	-44.83
62522000 - COMMISSION COMPET.JEUNES	374	0.13	773	0.28	-400	-51.67
62524000 - CD TERRAINS			289	0.10	-289	-100.00
62525000 - FONCTIONNEMENT SECT SPOR	9		117	0.04	-108	-92.06
62525100 - FOOT ECOLE PRIMAIRE/SCOLAI			67	0.02	-67	-100.00
62525200 - AIDE DISTRICT SECT SPORTI	10 340	3.52	15 120	5.45	-4 780	-31.62
62526000 - COMMISSION FOOT ANIMATION	34	0.01	1 013	0.36	-978	-96.59
62529000 - CD APPEL	51	0.02	443	0.16	-392	-88.42
62532000 - FRAIS FONCT SERVICE CIVIQUE	359	0.12	133	0.05	226	170.43
62533000 - COUPES TIRAGES			30	0.01	-30	-100.00
62534000 - RECEPTIONS			45	0.02	-45	-100.00
62560000 - MISSIONS	695	0.24			695	
62560200 - FRAIS VEHICULE (GAZOLE/PÚAG	2 413	0.82	3 118	1.12	-705	-22.62
62610000 - AFFRANCHISSEMENTS	154	0.05	306	0.11	-151	-49.55
62630200 - PORTABLES TECHNICIENS	358	0.12	202	0.07	156	77.31
62630300 - ABONNEMENT ZOOM+IPKOL LNF	470	0.16			470	
62630600 - CONSO.TEL N.PAILLOU	36	0.01	50	0.02	-14	-28.35
62710000 - SERVICE BANCAIRE	252	0.09	430	0.16	-179	-41.53
	125 805	42.78	117 599	42.36	8 206	6.98
Impôts, taxes et versements assimilés						
63120000 - IMPOTS/REVENUS CAP.MOBILI	2 412	0.82	2 868	1.03	-456	-15.90
63330000 - TAXE FORMATION CONTINUE	3 816	1.30	2 769	1.00	1 048	37.84
	6 228	2.12	5 637	2.03	592	10.49
Salaires et traitements						
64100000 - SALAIRES ADMINISTRATIFS	44 820	15.24	57 980	20.88	-13 160	-22.70
64100100 - SALAIRE APPRENTI	1 233	0.42			1 233	
64101000 - INDEMNITES SERVICE CIVIQUE	1 505	0.51	1 936	0.70	-431	-22.27
64101100 - INDEMNITÉS STAGIAIRES DISTRI	3 604	1.23			3 604	
64105000 - PRIME POUVOIR D'ACHAT			1 500	0.54	-1 500	-100.00
64111000 - SALAIRES BRUTS AGENT DEVE	5 426	1.85	13 491	4.86	-8 065	-59.78
64112000 - SALAIRE CONSEIL. DEVEL.ST	35 857	12.19	23 850	8.59	12 007	50.34
64113000 - SALAIRE CDFA	29 028	9.87	27 181	9.79	1 846	6.79
64120000 - PROVISION CONGES PAYES	-5 766	-1.96	-3 750	-1.35	-2 015	53.74
64125000 - PROVISION PRIMES	-995	-0.34	482	0.17	-1 478	-306.29
64145100 - INDEMNISATION ACT. P COVID 1	33 325	11.33	29 162	10.50	4 164	14.28
64145200 - ALLOCATION VERSEE PAR L'ETA	-27 182	-9.24	-29 162	-10.50	1 980	-6.79
64170000 - PROVISION HS	-4 438	-1.51			-4 438	
	116 415	39.59	122 670	44.19	-6 255	-5.10
Charges sociales						
64510000 - URSSAF POLE EMPLOI	31 797	10.81	32 954	11.87	-1 156	-3.51
64515000 - AIDE URSSAF COVID 19	-16 397	-5.58			-16 397	
64530000 - UGRR AG2R	8 743	2.97	9 584	3.45	-841	-8.78
64531000 - PREV.HUMANIS	1 234	0.42	776	0.28	458	59.01
64532000 - COTISATION MUTUELLE/FRAIS S	1 547	0.53	1 828	0.66	-281	-15.36

Compte de résultat détaillé

	du 01/07/20 au 30/06/21 12 mois	%	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	%	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
64550000 - CHARGES SOCIALES S/C.PAYE	-2 053	-0.70	-1 925	-0.69	-128	6.64
64560000 - CHARGES SOCIALES S/PRIMES	-346	-0.12	62	0.02	-408	-653.95
64570000 - PROVISION CHARGE SUR HS	-1 635	-0.56	-85	-0.03	-1 551	NS
64750000 - MÉDECINE DU TRAVAIL	382	0.13	631	0.23	-248	-39.39
	23 272	7.91	43 825	15.79	-20 553	-46.90
Dotations aux amortissements et aux dépréciati						
68112000 - DOT AMORT IMMO CORPORELL	4 164	1.42	4 552	1.64	-387	-8.51
68174000 - DOTATION AUX AMORT ET PROV			1 190	0.43	-1 190	-100.00
	4 164	1.42	5 742	2.07	-1 578	-27.48
Dotations aux provisions						
68152000 - PROVISION PRUD'HOMME	1 300	0.44			1 300	
	1 300	0.44			1 300	
Autres charges						
65400000 - PERTE CLUBS	1 190	0.40			1 190	
65800000 - CHARGES DIVERSES GESTION C	1		36	0.01	-35	-97.22
65810000 - COT ASS PRESIDENT DISTRICT	130	0.04	130	0.05		
65810100 - COTISATION C.D.O.S	240	0.08			240	
65810200 - COTISATIONS DIVERSES	350	0.12			350	
65810300 - COTISATION SPE 64	25	0.01	25	0.01		
65820000 - DONS SOLIDAIRES/AIDES EXCE	5 000	1.70	2 000	0.72	3 000	150.00
65830000 - AIDE UNAF 64	1 000	0.34			1 000	
65840000 - FRAIS OBSEQUES	536	0.18			536	
	8 472	2.88	2 191	0.79	6 281	286.70
Total II	285 657	97.14	297 664	107.22	-12 006	-4.03
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	77 268	26.28	54 654	19.69	22 614	41.38
PRODUITS FINANCIERS						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'acti						
76220000 - INTERETS S/LIVRETS	297	0.10	499	0.18	-202	-40.55
	297	0.10	499	0.18	-202	-40.55
Produits nets / cessions de valeurs mob. de pla						
76700000 - PRODUIT DE CESSIONS V.M.P	1				1	
76710000 - INTERETS SUR DEPOT A TERM	10 332	3.51	9 656	3.48	676	7.00
	10 332	3.51	9 656	3.48	676	7.00
Total III	10 629	3.61	10 155	3.66	474	4.66
CHARGES FINANCIERES						
Total IV						
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	10 629	3.61	10 155	3.66	474	4.66
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-III)	87 897	29.89	64 809	23.34	23 088	35.62
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Sur opérations de gestion						
77100000 - PRODUITS EXCEPTIONNELS	948	0.32	457	0.16	492	107.62
77200000 - PRODUITS EXCEPT ANTERIEUR			928	0.33	-928	-100.00
	948	0.32	1 385	0.50	-437	-31.54
Reprises provisions, dép., et transferts de charg						
78750000 - REPR./PROV.RISQ.CHARG.EXC	28 520	9.70			28 520	
	28 520	9.70			28 520	

Compte de résultat détaillé

	du 01/07/20 au 30/06/21 12 mois	%	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	%	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
Total V	29 468	10.02	1 385	0.50	28 083	NS
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Sur opérations de gestion						
67100000 - CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 545	0.87	4 045	1.46	-1 500	-37.08
67111000 - REMBT ENGAGT CRISE COVID 1	83 193	28.29	22 714	8.18	60 479	266.26
67180000 - CHARGES SUPPLEM.ARBITRES	2 609	0.89	360	0.13	2 250	625.64
67200000 - CHARGES EXCE S/EXERC ANTE	886	0.30	2 348	0.85	-1 462	-62.25
	89 234	30.34	29 467	10.61	59 767	202.83
Dot. amortissements, aux dépréciations et provi						
67850000 - D64-FONDS SOLIDARITÉ FOOTB	27 783	9.45			27 783	
68750000 - FONDS SOLIDARITE NATI. FFF/C			28 520	10.27	-28 520	-100.00
	27 783	9.45	28 520	10.27	-737	-2.58
Total VI	117 017	39.79	57 987	20.89	59 030	101.80
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-87 549	-29.77	-56 602	-20.39	-30 947	54.67
Total des produits (I + III + V)	403 022	137.05	363 858	131.06	39 165	10.76
Total des charges ((II + IV + VI + VII + VIII))	402 674	136.93	355 651	128.10	47 024	13.22
EXCEDENT OU DEFICIT	348	0.12	8 207	2.96	-7 859	-95.76
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Bénévolat						
87000000 - DON PROFIT BENEVOLES	1 180		5 339		-4 159	-77.90
	1 180		5 339		-4 159	-77.90
Total	1 180		5 339		-4 159	-77.90
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIR						
Total	1 180		5 339		-4 159	-77.90

PLAQUETTE ANNUELLE

2021

Période du 01/07/2020 au 30/06/2021

Annexes

Synthèse de l'annexe

	Applicable	Non applicable	Non significatif
- Règles et méthodes comptables	x		
- Faits caractéristiques	x		
- Actif immobilisé	x		
- Détail des immobilisations		x	
- Estimation du portefeuille de TIAP		x	
- Liste des filiales		x	
- Détail des amortissements		x	
- Etat des échéances des créances	x		
- Etat des échéances des dettes	x		
- Dettes garanties par des suretés réelles		x	
- Tableau de variation des fonds propres	x		
- Provisions réglementées		x	
- Provisions pour risques et charges	x		
- Charges constatées d'avance	x (Détail)		
- Produits constatés d'avance	x (Détail)		
- Produits à recevoir	x (Détail)		
- Charges à payer	x (Détail)		
- Ventilation des ressources nettes		x	
- Honoraires des commissaires aux comptes	x		
- Subventions d'exploitation	x		
- Suivi des subventions affectées		x	
- Concours publics et subventions	x		
- Résultat financier		x	
- Eléments exceptionnels	x		
- Analyse du résultat			
- Tableau des effectifs		x	
- Rémunération des dirigeants		x	
- Engagements financiers donnés		x	
- Engagements financiers reçus		x	
- Crédit-bail		x	
- Crédit-bail (Etat simplifié)		x	
- Engagement de retraite		x	
- CICE	x		
- Contributions volontaires	x		
- Suivi des legs et donations		x	
- Détail des legs, donations et assurances-vie		x	
- Suivi des dons restant à vendre		x	
- Legs autorisés à réaliser		x	
- Fonds dédiés sur générosité du public		x	
- Compte de résultat par origine et destination		x	

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : DISTRICT FOOTBALL

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2021, dont le total est de 574 611 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 348 Euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2020 au 30/06/2021.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 20/07/2021 par les dirigeants de l'association.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

1 Historique et caractéristiques du DISTRICT

Article 1 Forme sociale

Le district de Football des Pyrénées-Atlantiques (le « District ») est une association déclarée, créée avec l'accord de la Fédération française de football (la « FFF »). Elle est régie par la loi du 1er juillet 1901, les présents statuts (les « Statuts ») ainsi que par les textes législatifs et réglementaires applicables, y compris ceux relatifs à l'organisation du sport en France.

Le District respecte notamment les règles déontologiques du sport établies par le Comité National Olympique et Sportif Français ainsi que les statuts et règlements établis par la FFF. Le District jouit d'une autonomie administrative, sportive et financière pour tout ce qui n'est pas contraire aux statuts et règlements de la FFF et de la Ligue de la Nouvelle-Aquitaine (la « Ligue »).

Article 2 Origine

Le District a été fondé le 15 Février 1936.

Article 3 Dénomination sociale

Le District a pour dénomination: "District de Football des Pyrénées-Atlantiques" et pour sigle "D.F.P-A".

Article 4 Durée

La durée du District est illimitée.

Article 5 Siège social

Le siège social du District est fixé à PAU, 12 Rue Professeur Garrigou-Lagange. Il doit être situé sur le territoire du District et peut être transféré en tout autre lieu d'une même ville ou de la même intercommunalité par décision du Comité de Direction et dans une autre ville par décision de l'Assemblée Générale.

Article 6 Territoire

Le territoire d'activité du District s'étend sur le territoire suivant : l'ensemble du département des Pyrénées-Atlantiques (le « Territoire »).

Le ressort territorial du District ne peut être modifié que par la FFF par décision de l'Assemblée Fédérale, étant toutefois précisé que le ressort territorial est celui des directions départementales des sports, sauf justification expresse et en l'absence d'opposition motivée du Ministre chargé des sports.

Article 7 Exercice social

Règles et méthodes comptables

L'exercice social du District débute le 1^{er} juillet et se termine le 30 juin de l'année suivante.

2 Les missions

Article 8 Objet

Le District assure la gestion du football sur le Territoire. Il a plus particulièrement pour objet :

d'organiser, de développer et de contrôler l'enseignement et la pratique du football, sous toutes ses formes, dans le Territoire;
de délivrer les titres départementaux et procéder aux sélections départementales;
de mettre en œuvre le projet de formation fédéral;
d'entretenir toutes relations utiles avec la FFF, la Ligue, les autres districts et ligues régionales et les groupements qui sont ou seront affiliés à la FFF, les pouvoirs publics et le mouvement sportif;
de défendre les intérêts moraux et matériels du football dans le Territoire;

Le District exerce son activité par tous moyens de nature à lui permettre de développer la pratique du football et d'encourager les clubs qui y contribuent, notamment par l'organisation d'épreuves dont il fixe les modalités et les règlements.

Le District, en tant qu'organe déconcentré de la FFF chargé d'une mission de service public déléguée par l'Etat, défend les valeurs fondamentales de la République française. Le District applique les dispositions de l'article 1.1 des statuts de la FFF sur le Territoire.

3 projet et orientation

POLITIQUE TECHNIQUE DEPARTEMENTALE

Plan de performance fédéral – Développement et Animation des Pratiques – Formation – Foot en Milieu Scolaire

PLAN DE DEVELOPPEMENT DE L'ARBITRAGE

Accroissement – Recrutement – Fidélisation – Filière élite – Plus de femmes

PROJET D'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Collectivités territoriales – Infrastructures sportives – Terrains – Synthétiques – Futsal – Beach Soccer - Futnet

ACCESSIBILITE – DIVERSITE – MIXITE

Nombre de femmes (dirigeantes, éducatrices, arbitres) - Sport adapté - Handisport - Migrants - Foot en marchant

VERS UNE PRATIQUE TOUS TERRAINS

Foot loisir – Foot mixte – Beach soccer – Futsal – Futnet – E-foot – Foot Moutain – Foot des neiges – Golf-foot

UNE PLUS GRANDE EFFICACITE DE SERVICES AUPRES DES CLUBS ET LICENCIES

Inscription - Décisions – Organisation des matches – SAV des clubs – Communication - Digital

REDEFINITION DE L'IMAGE DU DISTRICT

Plan 2.0 – Relations extérieurs et publiques – Partenaires – Annuaire – Calendrier – Evénements

4 Composition du bureau, du comité de direction, de l'équipe professionnelle et commissions..

1) Bureau

Président :

Secrétaire Général :

Vice-Président délégué :

Vice-Président secteur Basque :

Vice-Présidente secteur Béarn :

Règles et méthodes comptables

Trésorier Général :
Secrétaire adjoint :
Vice-Secrétaire adjointe :
Trésorier adjoint :

II) Comité de Direction
Président
Vice-président Délégué
Secrétaire Général
Trésorier Général
Représentant des Arbitres
Représentant des Educateurs
Médecin

III) Equipe Professionnelle:

1 secrétaire de direction et 1 comptable
2 conseillers techniques développement et animation des pratiques (DAP)
1 conseiller technique plan de performance fédéral
1 alternant compétitions et juridique

IV) Commissions

Elles sont regroupées en différents pôles:

POLE JURIDIQUE:

- Commission d'appel
- Commission de discipline
- Commission litiges et contentieux
- Commission surveillance des opérations élecxtorales
- Commission statuts et règlements

POLE COMPETITIONS:

- Commission des compétitions adultes
- Commission compétitions futsal
- Commission des compétitions jeunes
- Commission football animation
- Commission compétitions féminines

POLE ARBITRAGE

- Commission statut arbitrage
- Commission promotion de l'arbitrage
- Commission d'arbitrage

POLE GESTION DEVELOPPEMENT

- Commission developpement foot féminin
- Commission médicale
- Commission terrains et infrastructures
- Commissions affectation réserve
- Référent FAFA
- Référent partenariats
- Référent collectivités territoriales
- Référent éthique/fair play/citoyen

POLE TECHNIQUE

- Commission performance
- Commission formation
- Commission pratiques
- Commission foot pour tous-scolaires

Règles et méthodes comptables

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 30/06/2021 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, ne sont pas rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 4 à 10 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 3 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Règles et méthodes comptables

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Crédit d'impôt compétitivité et emploi

Conséquences de l'événement Covid-19

L'événement Covid-19 est susceptible d'avoir des impacts significatifs sur le patrimoine, la situation financière et les résultats des entreprises. Une information comptable pertinente sur ces impacts constitue un élément clé des comptes de la période concernée.

Pour cela, l'entreprise a retenu une approche ciblée pour exprimer les principaux impacts pertinents sur la performance de l'exercice et sur sa situation financière. Cette approche est recommandée par l'Autorité des Normes Comptables dans la note du 18 mai 2020 pour fournir les informations concernant les effets de l'événement Covid-19 sur ses comptes.

Méthodologie suivie

Les informations fournies portent sur les principaux impacts, jugés pertinents, de l'événement qui sont enregistrés dans ses comptes. Il a été fait une distinction entre les effets ponctuels et les effets structurels. Ces effets sont détaillés en tenant compte des interactions et incidences de l'événement sur les agrégats usuels en appréciant les impacts bruts et nets. Les mesures de soutien dont elle a pu bénéficier sont également évaluées.

L'événement Covid-19 étant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

Faits caractéristiques

Autres éléments significatifs

Impact COVID 19 sur les comptes:

- l'association a utilisé l'activité partielle pour ses salariés de novembre 2020 à juin 2021: montant des indemnités versées aux salariés pour 33 K€ et montant des allocations reçues par l'état 27KE enregistrées en moins des charges de personnel ;
- l'association a obtenu des aides et exonérations URSSAF pour 16 KE enregistrées en moins des charges sociales;
- l'association a disposé de fonds de solidarité pour les mois de mars, avril, mai et juin 2021 pour 33 KE enregistrés en subventions d'exploitation.

Par ailleurs, le comité de direction lors de la réunion du 16 avril 2021 a décidé de prendre à sa charge pour 2020/2021 une grande partie des engagements, cotisations et sanctions pour aider les clubs à surmonter la crise sanitaire, représentant un montant total de 83KE, enregistrées en charge exceptionnelle.

Changement de réglementation comptable

- L'application du nouveau règlement 2018-06 de l'ANC, applicable à compter des exercices ouverts le 1er janvier 2020, n'a pas entraîné de modifications significatives sur les comptes annuels.

Litige prud'homal en cours

- Par jugement rendu par le Conseil prud'homal en date du 23 avril 2021, l'association a été condamnée à verser à l'ancien salarié la somme de 1,3 K€ pour préjudice subi, étant précisé que les autres demandes de la partie adverse ont été débouté. La partie adverse a fait appel de ce jugement.
- Par prudence, les sommes condamnées à verser à l'ancien salarié ont été enregistrées à la clôture de l'exercice en provision pour risques.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	236			236
Immobilisations incorporelles	236			236
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 112			1 112
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport	13 050			13 050
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	17 426	2 224		19 649
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	31 588	2 224		33 812
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	600			600
Immobilisations financières	600			600
ACTIF IMMOBILISE	32 424	2 224		34 648

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 112			1 112
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport	8 584	2 610		11 194
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	15 856	1 554		17 410
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	25 552	4 164		29 716
ACTIF IMMOBILISE	25 552	4 164		29 716

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 94 270 Euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	600		600
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	91 988	91 988	
Charges constatées d'avance	1 682	1 682	
Total	94 270	93 670	600
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
REMBT CHOMAGE PARTIEL A RECEV.	8 498
ETAT - PRODUIT A RECEVOIR fonds de solidarité et alloc chômage partiel	34 526
PRODTS A RECEVOIR SUBVENTIONS	47 928
INTERETS A RECEVOIR/DAT	6 563
Total	97 514

Notes sur le bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	Ala clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves	156 144	8 207		8 207	156 144
Report à Nouveau	285 234		8 207		293 441
Excédent ou déficit de l'exercice	8 207	-8 207	348		348
Situation nette	449 584		8 555	8 207	449 932
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commodat)					
TOTAL	449 584		8 555	8 207	449 932

Provisions

Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires					
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges	28 520	1 300	28 520		1 300
Total	28 520	1 300	28 520		1 300
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation		1 300			
Financières					
Exceptionnelles			28 520		

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 123 379 Euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	44 023	44 023		
Dettes fiscales et sociales	44 088	44 088		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	30 268	30 268		
Produits constatés d'avance	5 000	5 000		
Total	123 379	123 379		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
FOURNISS.FACT.NON PARVENUES	21 855
DETTE PROV.CONGES PAYES	18 986
DETTE PROV PRIME	5 540
AUTR.CHARG.SOCIALES A PAYER	824
CHARGES S/PRIMES A PAYER	2 062
CHARGES S/CP A PAYER	7 068
CHARGES A PAYER	2 412
DIVERS CHARGES A PAYER- subvention à reverser	20 000
LFNA CONTRIB SECT.SPORTIVE A REVERS	10 268
Total	89 016

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
CHARGES CONSTATEES D AVANCE	1 682		
Total	1 682		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
PRODUITS CONSTATES D AVANCE-PARTENAIRE	5 000		
Total	5 000		

Notes sur le compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraire de certification des comptes : 5 040 Euros

Honoraire des autres services : 0 Euros

Subventions d'exploitation

Concours publics et subventions

	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Total
Concours publics						
Subventions d'exploitation		33 426	28 200		169 988	231 614
Subventions d'équilibre						
Subventions d'investissement						
						231 614

Charges et Produits exceptionnels

Résultat exceptionnel

Opérations de l'exercice

	Charges	Produits
Prise en charge engagements, sanctions..... clubs	83 193	
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	5 155	
Autres charges	27 783	
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion		948
Provisions pour risques et charges		28 520
TOTAL	116 131	29 468

Autres informations

Contributions volontaires

	N	N-1
Ressources		
Bénévolat	1 180	5 339
Prestations en nature		
Dons en nature		
Total	1 180	5 339
Emplois		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Prestations	1 180	5 339
Personnel bénévole		
Total	1 180	5 339

PLAQUETTE ANNUELLE

2021

Période du 01/07/2020 au 30/06/2021

Dossier de gestion

Dossier de gestion

Note liminaire

Les tableaux comportent trois exercices :

La première période, notée N, du 01/07/2020 au 30/06/2021 pour une durée de 12 mois.

La seconde période, notée N-1, du 01/07/2019 au 30/06/2020 pour une durée de 12 mois.

La troisième période, notée N-2, du 01/07/2018 au 30/06/2019 pour une durée de 12 mois.

L'analyse financière n'a pas nécessité de modification d'affectation comptable ou de retraitement des comptes sociaux.

Les tableaux sont présentés en Euros.

Dossier de gestion

Tableau des Soldes Intermédiaires de Gestion

	30/06/2021	%	30/06/2020	%	30/06/2019	%
Ventes de marchandises						
Achats de marchandises						
Variation stocks de marchandises						
Marge commerciale						
Ventes de produits finis et travaux	56 540	90.53	77 303	92.38	103 464	89.48
Ventes de services	5 914	9.47	6 372	7.62	12 169	10.52
Production stockée						
Production immobilisée						
PRODUCTION EXERCICE	62 454	100.00	83 675	100.00	115 633	100.00
Achats matières et consommables	45 110	72.23	36 620	43.76	32 648	28.23
Variation stocks de matières						
Sous-Traitance						
Marge de production	17 344	27.77	47 055	56.24	82 985	71.77
ACTIVITE	62 454	100.00	83 675	100.00	115 633	100.00
MARGE GLOBALE	17 344	27.77	47 055	56.24	82 985	71.77
Autres achats et charges externes	80 696	129.21	80 979	96.78	94 632	81.84
VALEUR AJOUTEE	-63 351	-101.44	-33 924	-40.54	-11 647	-10.07
Subventions d'exploitation	231 614	>>>	193 949	231.79	189 285	163.69
Impôts & taxes	6 228	9.97	5 637	6.74	5 059	4.37
Salaires	116 415	186.40	122 670	146.60	179 903	155.58
Charges sur salaires	23 272	37.26	43 825	52.37	66 089	57.15
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	22 347	35.78	-12 106	-14.47	-73 413	-63.49
Autres produits , Reprise amortissements	68 857	110.25	74 693	89.27	75 561	65.35
Autres Charges	8 472	13.57	2 191	2.62	4 056	3.51
Dotations amortissements et provisions	5 464	8.75	5 742	6.86	4 444	3.84
RESULTAT D'EXPLOITATION	77 268	123.72	54 654	65.32	-6 351	-5.49
Opérations en commun						
Produits financiers	10 629	17.02	10 155	12.14	11 343	9.81
Charges financières					620	0.54
Résultat financier	10 629	17.02	10 155	12.14	10 723	9.27
RESULTAT COURANT	87 897	140.74	64 809	77.45	4 372	3.78
Produits exceptionnels	29 468	47.18	1 385	1.66	4 710	4.07
Charges exceptionnelles	117 017	187.36	57 987	69.30	202 145	174.82
Résultat exceptionnel	-87 549	-140.18	-56 602	-67.64	-197 435	-170.74
Impôts sur les bénéfices et participation						
Report de ressources non utilisées						
Engagements à réaliser sur ressources affectées						
RESULTAT NET	348	0.56	8 207	9.81	-193 064	-166.96

Dossier de gestion

Bilan récapitulatif

	30/06/2021	%	30/06/2020	%	30/06/2019	%
BILAN ACTIF						
ACTIF IMMOBILISE	4 932	0.86	6 873	1.27	11 424	2.23
Immobilisations incorporelles	236		236		236	
Immobilisations corporelles	4 095		6 036		10 588	
Immobilisations financières	600		600		600	
ACTIF CIRCULANT	566 962	98.85	530 968	98.42	499 359	97.29
Stocks et En-cours						
Avances et acomptes versés						
Clients			1 190			
Autres créances	90 952		80 162		99 963	
Valeurs mobilières de placement	40		40			
Disponibilités	475 970		449 576		399 396	
COMPTES DE REGULARISATION	1 682	0.29	1 669	0.31	2 499	0.49
Charges constatées d'avance	1 682		1 669		2 499	
Autres comptes						
TOTAL	573 575	100.00	539 510	100.00	513 282	100.00

	30/06/2021	%	30/06/2020	%	30/06/2019	%
BILAN PASSIF						
RESSOURCES PROPRES	448 896	78.26	422 541	78.32	371 805	72.44
Capital						
Réserves	449 584		441 377		634 441	
Résultat de l'exercice	348		8 207		-193 064	
Subventions d'investissement						
Provisions réglementées						
Comptes courants d'associés	-1 036		-27 043		-69 572	
Autres fonds propres						
PROVISIONS RISQUES & CHARGES	1 300	0.23	28 520	5.29		
EMPRUNTS						
DETTES	118 379	20.64	88 449	16.39	141 477	27.56
Fournisseurs	44 023		21 995		20 425	
Avances & acomptes						
Dettes fiscales & sociales	44 088		55 334		73 488	
Autres dettes	30 268		11 120		47 564	
Découverts						
COMPTES DE REGULARISATION	5 000	0.87				
Produits constatés d'avance	5 000					
Autres comptes						
TOTAL	573 575	100.00	539 510	100.00	513 282	100.00

Dossier de gestion

	30/06/2021	%	30/06/2020	%	30/06/2019	%
BILAN PASSIF						
RESSOURCES PROPRES	448 896	78.26	422 541	78.32	371 805	72.44
Capital						
Réserves	449 584		441 377		634 441	
Résultat de l'exercice	348		8 207		-193 064	
Subventions d'investissement						
Provisions réglementées						
Comptes courants Confédération, Fédération, Union						
Autres fonds propres						
PROVISIONS RISQUES & CHARGES	1 300	0.23	28 520	5.29		
FONDS DEDIES						
EMPRUNTS						
DETTES	118 379	20.64	88 449	16.39	141 477	27.56
Fournisseurs	44 023		21 995		20 425	
Avances & acomptes						
Dettes fiscales & sociales	44 088		55 334		73 488	
Autres dettes	30 268		11 120		47 564	
Découverts						
COMPTES DE REGULARISATION	5 000	0.87				
Produits constatés d'avance	5 000					
Autres comptes						
TOTAL	573 575	100.00	539 510	100.00	513 282	100.00

Dossier de gestion

Analyse du bilan

	au 30/06/2021	au 30/06/2020	au 30/06/2019
EMPLOIS			
Immobilisations incorporelles	236	236	236
Immobilisations corporelles	33 812	31 588	31 588
Immobilisations financières	600	600	600
Charges à répartir			
Réduction des capitaux propres			
Total Brut	34 648	32 424	32 424
RESSOURCES			
Capital et réserves	448 548	414 334	564 869
Rétention de résultat	29 716	26 742	21 000
Résultat	348	8 207	-193 064
Subventions d'investissements			
Provisions réglementées			
Provisions pour risques et charges	1 300	28 520	
Fonds dédiés			
Comptes courants Confédération, Fédération, Union			
Total Fonds Propres	479 912	477 804	392 805
FONDS DE ROULEMENT PROPRE	445 264	445 379	360 381
Emprunts et dettes assimilées			
FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL	445 264	445 379	360 381
Stocks			
Créances clients		1 190	
Autres créances	90 952	81 352	99 963
Comptes de régularisation	1 682	1 669	2 499
Total Créances	92 634	84 212	102 462
Dettes fournisseurs	44 023	21 995	20 425
Dettes fiscales et sociales	44 088	55 334	73 488
Autres dettes	30 268	11 120	47 564
Comptes de régularisation	5 000		
Total Dettes	123 379	88 449	141 477
BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT	-30 746	-4 237	-39 015
Trésorerie active	476 010	449 616	399 396
Trésorerie passive			
TRESORERIE	476 010	449 616	399 396

Dossier de gestion

Capacité d'autofinancement

	30/06/2021	30/06/2020
Résultat net	348	8 207
+ Dotations aux amortissements	4 164	4 552
+ Dotations aux provisions	1 300	28 520
+ Dotations pour dépréciation des actifs		1 190
- Reprises sur charges calculées	29 710	
- Subventions d'investissement inscrites au C/R		
- Prix de cession d'immobilisations (775)		
+ VNC des immobilisations cédées (675)		
= Capacité d'autofinancement	-23 898	42 469

	30/06/2021	30/06/2020
Excédent Brut d'Exploitation	22 347	-12 106
+ Transfert de charges		
+ Autres produits d'exploitation	67 667	74 693
- Autres charges d'exploitation	8 472	2 191
+ Quote-part des opérations faites en commun		
+ Produits financiers	10 629	10 155
- Charges financières		
+ Produits exceptionnels	948	1 385
- Charges exceptionnelles	117 017	29 467
- Participation des salariés		
- Impôts sur les bénéfices		
= Capacité d'autofinancement	-23 898	42 469

Dossier de gestion

Tableau de financement

	Ressources	Emplois
RESSOURCES		
Capacité d'autofinancement de l'exercice		23 898
- Réduction des fonds propres et des fonds dédiés		
Autofinancement disponible		23 898
Cessions et réduction de l'actif immobilisé		
Versements par les confédérations, augmentation des fonds propres	26 007	
Nouveaux emprunts et contrats de credit-bail		
Subventions d'investissement		
Total des ressources	26 007	
EMPLOIS		
Distributions mises en paiement		
Versements aux confédérations, fédérations, sociétaires		
Acquisitions d'éléments de l'actif immobilisé (y compris biens pris en crédit-bail)		2 224
Charges à répartir sur plusieurs exercices		
Remboursement en capital d'emprunts et contrats de crédit-bail		
Total des emplois		26 122
Variation du fonds de roulement net global		115

	30/06/2021	30/06/2020	Besoins	Dégagements
Variation des actifs				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Comptes clients, comptes rattachés		1 190		1 190
Autres créances	90 952	81 352	9 600	
Comptes de régularisation	1 682	1 669	13	
Variation des dettes				
Avances et acomptes reçus sur commandes				
Fournisseurs, comptes rattachés	44 023	21 995		22 028
Dettes fiscales et sociales	44 088	55 334	11 246	
Autres dettes	30 268	11 120		19 148
Comptes de Régularisation	5 000			5 000
Dégagement net de fonds de roulement				26 509
Variation de la trésorerie active	476 010	449 616	26 394	
Variations de la trésorerie passive				
Variation nette de trésorerie			26 394	
Variation du fonds de roulement net global				115

Dossier de gestion

Du résultat à la trésorerie

	Recettes	Dépenses
Le résultat net comptable de votre entreprise se monte à :	348	
Charges déduites du résultat mais ne donnant pas lieu à une sortie en trésorerie	5 464	
Produits intégrés dans le Résultat mais ne donnant pas lieu à une entrée en trésorerie		29 710
Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisations		
Capacité de l'entreprise à financer elle-même son cycle d'exploitation		23 898
Votre entreprise a en plus bénéficié de ressources externes :		
Produits des cessions et réduction des immobilisations financières		
Versements par les confédérations, augmentation des fonds propres	26 007	
Nouveaux emprunts et contrats de crédit-bail contractés sur l'exercice		
Subventions obtenues sur l'exercice		
Total des ressources externes de l'exercice	26 007	
Mais votre entreprise doit financer :		
Distributions mises en paiement sur l'exercice		
Acquisitions d'éléments de l'actif immobilisé (y compris biens financés par crédit-bail)		2 224
Réduction des fonds propres et des fonds dédiés Versements aux confédérations, fédérations, soci		
Montant consacré au remboursement du capital des emprunts et des contrats de crédit-bail		
Charges à répartir sur plusieurs exercices		
Total des besoins de financement de l'exercice		2 224
La situation de trésorerie de l'exercice précédent se montait à :	449 616	
A la fin de l'exercice, compte tenu des éléments ci-dessus, la situation de trésorerie devrait s'élever à :	449 501	
Cependant, votre entreprise doit financer son cycle d'exploitation courant qui se traduit par les éléments suivants à la fin de l'exercice en cours :		
Aucune variation des stocks		
Aucune variation des acomptes versés sur commandes		
Diminution de l'en-cours clients	1 190	
Augmentation des autres créances		9 612
Aucune variation des acomptes reçus		
Augmentation de la dette auprès des fournisseurs	22 028	
Diminution des dettes fiscales et sociales		11 246
Augmentation des autres dettes	24 148	
Dégagement généré par le financement du cycle d'exploitation	26 509	
La situation de trésorerie à la fin de l'exercice est donc de :	476 010	

Soldes intermédiaires de gestion sur 3 ans

	du 01/07/20 au 30/06/21 12 mois	%	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	%	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	%
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue						
70120000 - ACTUALISATION SITE DISTRICT	1 729	2.77	2 303	2.75	2 681	2.32
70210000 - COTISAT. DISTRICT LFNA/FFF	11 274	18.05	11 611	13.88	11 504	9.95
70250000 - AMENDES	3 615	5.79	18 270	21.83	21 433	18.54
70250100 - SANCTIONS DISCIPLINE	9 759	15.63	26 798	32.03	46 418	40.14
70270000 - APPUIS RESERVES	28	0.04	280	0.33	516	0.45
70270100 - APPELS	60	0.10	440	0.53	760	0.66
70280000 - CHANGEMENTS HORAIRES MAT					2 006	1.73
70290000 - CONTRATS PUB PARTENAIRES	30 050	48.12	17 601	21.03	17 992	15.56
70330000 - COTISATIONS CD CIONS	25	0.04			154	0.13
70840000 - INTERVENTION FORMATION EXT	900	1.44				
70850000 - FRAIS GESTION & POSTAUX FA	3 567	5.71	3 731	4.46	3 649	3.16
70860000 - INSCR STAGES INITIATEUR 1					360	0.31
70860100 - INSCR FORMATION U20/SENIOR	1 036	1.66	691	0.83	450	0.39
70860200 - STAGE MODULE U6/U7/ U9/U11/U	411	0.66	1 950	2.33	6 540	5.66
70860300 - MODULES U15/U17/U18/U19					1 170	1.01
	62 454	100.00	83 675	100.00	115 633	100.00
PRODUCTION TOTALE DE L'EXERCICE	62 454	100.00	83 675	100.00	115 633	100.00
PROD + VENTES DE MARCHANDISES	62 454	100.00	83 675	100.00	115 633	100.00
Achats de matières premières et approv.						
60130000 - EQUIPEMENTS SPORTIFS	30 524	48.87	13 263	15.85	2 538	2.19
60200000 - OBJETS PROMO			2 466	2.95	1 800	1.56
60210000 - MAILLOTS FINALES DISTRICT					732	0.63
60220000 - RECOMPENSES COUPES			1 409	1.68	8 130	7.03
60220100 - ACHAT BALLONS	14 328	22.94	17 011	20.33	5 319	4.60
60220200 - ACHAT TICKET REPAS DISTRICT	258	0.41	472	0.56	249	0.22
60230000 - RECOMP. FAIR PLAY			2 000	2.39	2 000	1.73
60240000 - ACHATS MATERIELS POUR CLU					11 880	10.27
	45 110	72.23	36 620	43.76	32 648	28.23
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	17 344	27.77	47 055	56.24	82 985	71.77
MARGE BRUTE GLOBALE	17 344	27.77	47 055	56.24	82 985	71.77
Petit équipement						
60630000 - FOURNITURES ENTRETIEN MAT					699	0.60
60630100 - PETITS EQUIPEMENTS - COVID 1	224	0.36				
	224	0.36			699	0.60
Fourniture administrative						
60640000 - FOURNITURES DE BUREAU	21	0.03	226	0.27	1 330	1.15
60640200 - CONSO.COPIES N.PAILLOU	501	0.80	1 859	2.22	3 588	3.10
60643000 - FOURNITURES INFORMATIQUES	604	0.97	500	0.60	436	0.38
	1 126	1.80	2 586	3.09	5 354	4.63
Produits d'entretien						
60680000 - FRAIS MÉDICAUX (PHARMACIE...					31	0.03
					31	0.03

Soldes intermédiaires de gestion sur 3 ans

	du 01/07/20 au 30/06/21 12 mois	%	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	%	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	%
Divers achats non stockés						
60600000 - EDITION LICENCES (ARB/DISTRI	2 748	4.40	3 024	3.61	2 719	2.35
60660100 - ACHAT CARTES ARBITRAGE			461	0.55	479	0.41
	2 748	4.40	3 485	4.17	3 197	2.77
Locations						
61320000 - LOCATION SALLE CNDP			96	0.11		
61321000 - LOC .CENTRE N.PAILLOU	7 063	11.31	7 000	8.37	7 063	6.11
	7 063	11.31	7 096	8.48	7 063	6.11
Entretien et réparations						
61565000 - ENT REPARATION MATERIEL	241	0.39	1 232	1.47	586	0.51
	241	0.39	1 232	1.47	586	0.51
Primes d'assurance						
61600000 - ASSURANCE MULTIRISQUE	644	1.03	634	0.76	621	0.54
61600100 - RESP CIVILE COMMETTANT	1 009	1.62	990	1.18	1 322	1.14
61600200 - ASSURANCE VEHICULE	763	1.22	631	0.75	587	0.51
	2 416	3.87	2 255	2.70	2 529	2.19
Documentations - divers						
61800000 - FRAIS FORMATION ARBITRES	330	0.53	879	1.05	568	0.49
61800100 - FORMATION CADRES MODULES	1 916	3.07	57	0.07		
61800200 - FORMATION CADRES RTJ					255	0.22
61800300 - DETECT/PERFECT ACTION U14	60	0.10	1 113	1.33	777	0.67
61800400 - LABEL JEUNES	8	0.01	515	0.62	446	0.39
61800500 - DEVLPT FOOT RURAL	999	1.60	969	1.16	441	0.38
61800600 - DEVELOPPEMENT FOOT ENV					2 004	1.73
61800800 - FOOT DIVERSIF. CHALLENGE U1			61	0.07	150	0.13
61800900 - ORGANISATION FINALES DIST					3 422	2.96
61801000 - ORGANIS.MANIF.DIVERSES			258	0.31	2 335	2.02
61801100 - FRAIS FORM.DIRIGEANT-BMF- F					160	0.14
61801200 - DEV & AIDE FOOT QUARTIER			2 210	2.64	1 931	1.67
61801300 - ORG.MANIF SPORT ADAPTE			640	0.76	434	0.37
61801400 - AIDE AU RECRUTEMENT ARBITR	308	0.49	628	0.75	2 271	1.96
61801600 - TOUR ELITE U19 FEM	7 885	12.63			6 670	5.77
61801700 - DETECTION PERFECT ACTION (186	0.22	373	0.32
61801800 - DETECTION PERF. ACTION 9 U15	187	0.30	937	1.12	1 425	1.23
61802200 - ECHANGE TRANSFRONTALIER			755	0.90	707	0.61
	11 692	18.72	9 206	11.00	24 368	21.07
Honoraires						
62245000 - MAINTENANCE INFORMATIQUE					105	0.09
62250000 - ASSISTANCE INFORMATIQUE LF	303	0.49				
62260000 - HONORAIRES C.A.C	5 040	8.07	4 080	4.88	3 922	3.39
62265000 - HONORAIRES CFCA	4 200	6.72	3 264	3.90	3 264	2.82
62266000 - HONORAIRES AVOCATS	15 960	25.55	2 616	3.13		
62267000 - HONORAIRE ET FRAIS HUISSIER	1 256	2.01				
	26 759	42.85	9 960	11.90	7 291	6.31
Publicité						
62310000 - RELATIONS INFO PARTENAIRE	3 705	5.93	7 905	9.45	4 221	3.65
	3 705	5.93	7 905	9.45	4 221	3.65
Transports						
62405000 - DEPLACEMENTS C.T.R			19	0.02		
62406000 - DEPLACEMENTS C.D.S.T					190	0.16
62407000 - DEPLACEMENTS CDFA	341	0.55	575	0.69	241	0.21
62430000 - DEPL. OFFICIELS A CHARGE			575	0.69		

Soldes intermédiaires de gestion sur 3 ans

	du 01/07/20 au 30/06/21 12 mois	%	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	%	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	%
62440000 - DEPL.CONTROLES ARBITRES	737	1.18	3 826	4.57	6 533	5.65
62440100 - DEMANDE FRAIS ARBITRAGE A	281	0.45	1 825	2.18	290	0.25
62450000 - FRAIS CONTROLE TUTORATS	60	0.10	20	0.02	220	0.19
	1 419	2.27	6 841	8.18	7 473	6.46
Déplacements et réceptions						
62500000 - DEPL.MEMBRES CD REUNION E			199	0.24	296	0.26
62510000 - CTE DIR BUREAU DISTRICT	969	1.55	885	1.06	1 711	1.48
62510900 - COMMISSION DEP PROMO ARBI	494	0.79	759	0.91	255	0.22
62511000 - C.D.ARBITRAGE			576	0.69	2 521	2.18
62511100 - CD STATUT ARBITRAGE			597	0.71	28	0.02
62511500 - FRAIS ARBITRES/BONUS					63	0.05
62513000 - COMMISSION MEDICAL GESTES	297	0.48	297	0.36		
62514000 - CD TECHNIQUE	3 639	5.83	237	0.28	648	0.56
62516000 - CD COMPETITIONS SENIORS/J					167	0.14
62517000 - COMMISSION LITIGES ET CONTE			111	0.13	616	0.53
62518000 - CD DISCIPLINE & CONTENTIEUX	93	0.15				
62519000 - CD FOOT FEMININ	29	0.05	3 158	3.77	7 483	6.47
62520000 - ASSEMBLEE GENERALE	2 000	3.20	1 000	1.20	3 442	2.98
62521000 - ASS. GENERALE LIGUE			30	0.04	153	0.13
62521500 - COMMISSION REGLEMENTS & S	237	0.38	429	0.51	384	0.33
62522000 - COMMISSION COMPET.JEUNES	374	0.60	773	0.92	669	0.58
62523000 - DEPLACEMENTS AD COMMUNIC					6	
62524000 - CD TERRAINS			289	0.35	787	0.68
62525000 - FONCTIONNEMENT SECT SPOR	9	0.01	117	0.14		
62525100 - FOOT ECOLE PRIMAIRE/SCOLAI			67	0.08	127	0.11
62525200 - AIDE DISTRICT SECT SPORTI	10 340	16.56	15 120	18.07	4 000	3.46
62526000 - COMMISSION FOOT ANIMATION	34	0.06	1 013	1.21	2 046	1.77
62529000 - CD APPEL	51	0.08	443	0.53	768	0.66
62532000 - FRAIS FONCT SERVICE CIVIQUE	359	0.57	133	0.16	277	0.24
62533000 - COUPES TIRAGES			30	0.04		
62534000 - RECEPTIONS			45	0.05		
62560000 - MISSIONS	695	1.11				
62560200 - FRAIS VEHICULE (GAZOLE/PÚAG	2 413	3.86	3 118	3.73	4 165	3.60
	22 034	35.28	29 426	35.17	30 612	26.47
Frais postaux et télécommunications						
62610000 - AFFRANCHISSEMENTS	154	0.25	306	0.37	753	0.65
62630200 - PORTABLES TECHNICIENS	358	0.57	202	0.24	420	0.36
62630300 - ABONNEMENT ZOOM+IPKOL LNF	470	0.75				
62630500 - CONSO TELEPHONE REUNION C					1	
62630600 - CONSO.TEL N.PAILLOU	36	0.06	50	0.06	35	0.03
	1 018	1.63	557	0.67	1 208	1.04
Services bancaires						
62710000 - SERVICE BANCAIRE	252	0.40	430	0.51		
	252	0.40	430	0.51		
Autres achats et charges externes	80 696	129.21	80 979	96.78	94 632	81.84
VALEUR AJOUTEE	-63 351	-101.44	-33 924	-40.54	-11 647	-10.07
Subventions d'exploitation						
74005000 - SUBVENT. FONDS DE SOLIDARIT	33 426	53.52				
74006000 - SUBVENTION SERVICE CIVIQUE	1 627	2.60	400	0.48		
74010000 - SUBVENT. AIDE FONCTL.F.N.A	50 307	80.55	66 020	78.90	55 908	48.35

Soldes intermédiaires de gestion sur 3 ans

	du 01/07/20 au 30/06/21 12 mois	%	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	%	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	%
74100000 - SUBVENTION C.N.D.S (ETAT)	11 000	17.61	11 000	13.15	11 000	9.51
74200000 - SUBVENTION CONSEIL GENERA	10 000	16.01	10 000	11.95	10 000	8.65
74200100 - SUBV CG FORMATION DEVELOP	18 200	29.14	18 200	21.75	18 200	15.74
74200200 - SUB FOOT TRANSFRONT. DEPA					1 100	0.95
74210100 - AIDE FFF PLAN EMPLOI JEUN	20 000	32.02	20 413	24.40	20 000	17.30
74210200 - PERENISAT° EMPLOI J L.F.N.A	16 600	26.58	8 300	9.92	8 300	7.18
74210300 - INDEMNITE DE PREFORMATION	8 819	14.12	11 234	13.43	10 728	9.28
74210400 - SUBV.CONTRAT OBJECTIF LFA	36 824	58.96	36 824	44.01	36 824	31.85
74210500 - SUBVENT.LA POSTE ARBITRAG			1 558	1.86		
74300000 - PARTENARIAT BANQUES	15 000	24.02	10 000	11.95	10 000	8.65
74300200 - SUBV.MATCHS EQUIPES DE FRA	9 811	15.71			7 225	6.25
	231 614	370.85	193 949	231.79	189 285	163.69
Impôts, taxes et verst assimilés						
63120000 - IMPOTS/REVENUS CAP.MOBILI	2 412	3.86	2 868	3.43	1 800	1.56
63330000 - TAXE FORMATION CONTINUE	3 816	6.11	2 769	3.31	3 259	2.82
	6 228	9.97	5 637	6.74	5 059	4.37
Charges de personnel						
64100000 - SALAIRES ADMINISTRATIFS	44 820	71.76	57 980	69.29	98 840	85.48
64100100 - SALAIRE APPRENTI	1 233	1.97				
64101000 - INDEMNITES SERVICE CIVIQUE	1 505	2.41	1 936	2.31	1 506	1.30
64101100 - INDEMNITÉS STAGIAIRES DISTRI	3 604	5.77				
64105000 - PRIME POUVOIR D'ACHAT			1 500	1.79		
64111000 - SALAIRES BRUTS AGENT DEVE	5 426	8.69	13 491	16.12	33 864	29.29
64112000 - SALAIRE CONSEIL. DEVEL.ST	35 857	57.41	23 850	28.50	31 788	27.49
64113000 - SALAIRE CDFA	29 028	46.48	27 181	32.48	29 457	25.47
64114000 - INDEMNITE TRANSACTIONNELL					3 996	3.46
64120000 - PROVISION CONGES PAYES	-5 766	-9.23	-3 750	-4.48	-13 583	-11.75
64125000 - PROVISION PRIMES	-995	-1.59	482	0.58	-913	-0.79
64145100 - INDEMNISATION ACT. P COVID 1	33 325	53.36	29 162	34.85		
64145200 - ALLOCATION VERSEE PAR L'ETA	-27 182	-43.52	-29 162	-34.85		
64170000 - PROVISION HS	-4 438	-7.11			-5 052	-4.37
64510000 - URSSAF POLE EMPLOI	31 797	50.91	32 954	39.38	58 380	50.49
64515000 - AIDE URSSAF COVID 19	-16 397	-26.25				
64530000 - UGRR AG2R	8 743	14.00	9 584	11.45	14 008	12.11
64531000 - PREV.HUMANIS	1 234	1.98	776	0.93	577	0.50
64532000 - COTISATION MUTUELLE/FRAIS S	1 547	2.48	1 828	2.18	2 104	1.82
64550000 - CHARGES SOCIALES S/C.PAYE	-2 053	-3.29	-1 925	-2.30	-6 274	-5.43
64560000 - CHARGES SOCIALES S/PRIMES	-346	-0.55	62	0.07	-521	-0.45
64570000 - PROVISION CHARGE SUR HS	-1 635	-2.62	-85	-0.10	-2 186	-1.89
64750000 - MÉDECINE DU TRAVAIL	382	0.61	631	0.75		
	139 687	223.66	166 495	198.98	245 992	212.73
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	22 347	35.78	-12 106	-14.47	-73 413	-63.49
Reprises s/ charges et Transferts						
78174000 - REPRISE SUR PROV CLIENTS D	1 190	1.91			1 634	1.41
	1 190	1.91			1 634	1.41
Autres produits						
75100000 - ENGAGEMENTS SENIORS A 11	12 078	19.34	11 796	14.10	12 236	10.58
75100100 - ENGAGEMENTS SENIORS A 7	9 999	16.01	9 801	11.71	9 108	7.88
75100300 - ENGAGEMENTS U17	2 457	3.93	2 772	3.31	2 331	2.02
75100400 - ENGAGEMENTS U15	2 494	3.99	2 784	3.33	3 538	3.06

Soldes intermédiaires de gestion sur 3 ans

	du 01/07/20 au 30/06/21 12 mois	%	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	%	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	%
75100700 - ENGAGEMENTS FEMININES			1 948	2.33		
75100800 - ENGAGEMENTS U13 A 9 EXCELL	4 524	7.24	4 524	5.41	2 457	2.12
75110000 - ENGAGEMENTS COUPE PYRENE	7 259	11.62	7 021	8.39	7 140	6.17
75110100 - ENGAGEMENTS COUPE VISPALY	7 260	11.62	6 930	8.28	6 380	5.52
75110200 - ENGAGEMENTS COUPE DARGAI	5 247	8.40	5 247	6.27	4 158	3.60
75110300 - ENGAGEMENTS COUPE PYR.FE			620	0.74	992	0.86
75110400 - ENGAGEMENTS COUPES SE A 7	8 415	13.47	8 613	10.29	7 524	6.51
75110500 - ENGAG.COUPES JEUNES A 11	7 933	12.70	8 158	9.75	6 625	5.73
75110600 - ENGAG.COUPES JEUNES A 7					210	0.18
75110900 - ENGAGEMENTS U11 À 7			1 152	1.38	1 188	1.03
75111000 - ENGAGEMENT U9/U7			2 484	2.97	2 340	2.02
75111200 - ENGAGEMENT FUTNET			662	0.79	59	0.05
75170000 - RECETTE FINALES DISTRICT					7 641	6.61
75800000 - PRODUITS DIVERS GESTION CO	1		181	0.22		
	67 667	108.35	74 693	89.27	73 927	63.93
Dot. amortissements et provisions						
68112000 - DOT AMORT IMMO CORPORELL	4 164	6.67	4 552	5.44	4 444	3.84
68152000 - PROVISION PRUD'HOMME	1 300	2.08				
68174000 - DOTATION AUX AMORT ET PROV			1 190	1.42		
	5 464	8.75	5 742	6.86	4 444	3.84
Autres charges						
65400000 - PERTE CLUBS	1 190	1.91				
65800000 - CHARGES DIVERSES GESTION C	1		36	0.04		
65810000 - COT ASS PRESIDENT DISTRICT	130	0.21	130	0.16	130	0.11
65810100 - COTISATION C.D.O.S	240	0.38			120	0.10
65810200 - COTISATIONS DIVERSES	350	0.56				
65810300 - COTISATION SPE 64	25	0.04	25	0.03	25	0.02
65820000 - DONS SOLIDAIRES/AIDES EXCE	5 000	8.01	2 000	2.39	3 556	3.07
65830000 - AIDE UNAF 64	1 000	1.60				
65840000 - FRAIS OBSEQUES	536	0.86			225	0.19
	8 472	13.57	2 191	2.62	4 056	3.51
RESULTAT D'EXPLOITATION	77 268	123.72	54 654	65.32	-6 351	-5.49
Produits financiers						
76220000 - INTERETS S/LIVRETS	297	0.48	499	0.60	608	0.53
76700000 - PRODUIT DE CESSIONS V.M.P	1					
76710000 - INTERETS SUR DEPOT A TERM	10 332	16.54	9 656	11.54	9 825	8.50
78665000 - REPRISE PROV.PRESTATION VM					910	0.79
	10 629	17.02	10 155	12.14	11 343	9.81
Charges financières						
66000000 - FRAIS BANCAIRES					620	0.54
					620	0.54
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	87 897	140.74	64 809	77.45	4 372	3.78
Produits exceptionnels						
77100000 - PRODUITS EXCEPTIONNELS	948	1.52	457	0.55	4 385	3.79
77200000 - PRODUITS EXCEPT ANTERIEUR			928	1.11	325	0.28
78750000 - REPR./PROV.RISQ.CHARG.EXC	28 520	45.67				
	29 468	47.18	1 385	1.66	4 710	4.07

Soldes intermédiaires de gestion sur 3 ans

	du 01/07/20 au 30/06/21 12 mois	%	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	%	du 01/07/18 au 30/06/19 12 mois	%
Charges exceptionnelles						
67100000 - CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 545	4.08	4 045	4.83	1 635	1.41
67111000 - REMBT ENGAGT CRISE COVID 1	83 193	133.21	22 714	27.15		
67180000 - CHARGES SUPPLEM.ARBITRES	2 609	4.18	360	0.43		
67184000 - DON LEETCHI/FCLESCAR DV					500	0.43
67185000 - DISTRIBUTION EXCEPTIONNELL					198 000	171.23
67200000 - CHARGES EXCE S/EXERC ANTE	886	1.42	2 348	2.81	700	0.61
67560000 - VALEUR NETTE COMPTABLE EL					1 310	1.13
67850000 - D64-FONDS SOLIDARITÉ FOOTB	27 783	44.49				
68750000 - FONDS SOLIDARITE NATI. FFF/C			28 520	34.08		
	117 017	187.36	57 987	69.30	202 145	174.82
Résultat exceptionnel	-87 549	-140.18	-56 602	-67.64	-197 435	-170.74
RESULTAT DE L'EXERCICE	348	0.56	8 207	9.81	-193 064	-166.96